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[Skatteministeren] 
ger var beløbene på henholdsvis 4.126 mio. kr. 
og 2.704 mio. kr. 

Det er korrekt, at overdækningen -  også set 
over en længere årrække -  er størst på kasko- 
forsikringerne. 

Om der på grundlag heraf kan tales om et 
egentligt provenutab, er det imidlertid vanske- 
ligt at vurdere. Det skyldes, at forsikringssel- 
skaberne isoleret set har en ikke ubetydelig 
»bruttofortjeneste« på ansvarsforsikringer. 

I 1989 udgør overdækningen således ca. 250 
mio. kr., hvilket mere end opvejer underdæk- 
ningen i de to foregående år. Det er i øvrigt og- 
så kendt fra andre punktafgiftsområder, at 
avancerne på varer og ydelser, der er belagt 
med en høj værdiafgift, presses nedad. 

Det kan i øvrigt oplyses, at forsikringsselska- 
berne ud over kontrollen fra ToldSkat også er 
underlagt tilsyn fra Finanstilsynet. 

Forsikringsselskaberne har pligt til at føre 
særskilt regnskab over præmieindtægter og ud- 
betalte skadeserstatninger for de enkelte forsik- 
ringstyper og at afgive periodiske indberetnin- 
ger herom til Finanstilsynet, der bl.a. på dette 
grundlag fører en generel solvenskontrol med 
forsikringsselskaberne. 

Foranlediget af det rejste spørgsmål vil Told- 
og Skattestyrelsen optage kontakt med forsik- 
ringsbranchen med henblik på nærmere at ana- 
lysere selskabernes praksis med hensyn til be- 
regning af præmier på ansvarsforsikringer og 
kaskoforsikringer og selskabernes omkost- 
ningsberegninger samt eventuelt at aftale visse 
retningslinier for beregning af administrations- 
omkostninger m.v. 

Spm. nr. S 616 

Til udenrigsministeren (3/6 91) af: 

Jørgen Estrup (RV): 
»Kan udenrigsministeren bekræfte, at der i 

Kinas fængsler og arbejdslejre er flere politiske 
fanger nu end på noget andet tidspunkt i det se- 
neste årti, og at mange studerende og intellek- 
tuelle ledere siden tragedien på Den Himmel- 
ske Freds Plads er blevet idømt strenge straffe -  
helt op til 13 års fængsel -  efter retssager, der 
fuldstændig savnede tilbørlige retshandlinger 
og i mange tilfælde var hemmelige, således som 
det oplyses i en rapport fra den amerikanske 
menneskerettighedsgruppe Asia Watch?« 

Begrundelse 

Ifølge pressebureauet AP, Washington, har 
menneskerettighedsgruppen Asia Watch, der 
er tilknyttet den internationale Helsinkiorgani- 
sation, i en netop offentliggjort rapport, »To år 
efter Den Himmelske Freds Plads«, fastslået 
meget grove krænkelser af menneskerettighe- 
der i Kina. Omfanget er endog vokset gennem 
de seneste to år. 

Dette sker samtidig med, at Danmark genop- 
tager bistandssamarbejdet med Kina, der har 
været indstillet i to år i protest mod massakren 
på borgerretsforkæmpere på Den Himmelske 
Freds Plads og styrets almindelige krænkelser 
af menneskerettighederne. 

Spørgsmålet er derfor, om regeringen admi- 
nistrerer den danske ulandsbistand i overens- 
stemmelse med de regler, som er fastlagt i maj 
1989 af Folketingets Udenrigsudvalg, specielt 
at det er et grundprincip ved bistandens tilrette- 
læggelse »at søge at fremme respekten for men- 
neskerettighederne« . 

Svar (2/7 91): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 

Der er i forbindelse med toårsdagen for begi- 
venhederne i Kina i juni 1989 fremkommet en 
række rapporter fra uafhængige private menne- 
skerettighedsorganisationer som Amnesty In- 
ternational og Asia Watch. Rapporterne under- 
streger den usikkerhed, der er forbundet med 
en vurdering af antallet af politiske fanger i Ki- 
na, men fremhæver, at antallet er meget betyde- 
ligt, og at krænkelser af menneskerettighederne 
generelt er udbredt i Kina. 

Det er rigtigt, at der i to tilfælde er blevet af- 
sagt domme på 13 års fængsel for deltagelse i 
begivenhederne i juni 1989.1 flere andre tilfæl- 
de har retssagerne ført til frifindelse eller straffe 
på 2-7 års fængsel for de deltagende studenter- 
ledere og intellektuelle, hvilket -  efter de straf- 
ferammer, der findes i kinesisk lovgivning -  må 
karakteres som forholdsvis milde domme. Ud 
over de publicerede domme er det imidlertid -  
bl.a. i de netop fremkomne rapporter -  også in- 
diceret, at der i en række tilfælde har været gen- 
nemført hemmelige retssager eller truffet admi- 
nistrative afgørelser, herunder om anbringelse i 
fængsler eller arbejdslejre, som ikke er blevet 
bragt til offentlighedens kendskab. 


